
  
 

 

  Дума Качканарского городского округа  
шестого созыва 
РЕШЕНИЕ  

 
 
16.12.2015 г. № 120 
 

 
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе  

в Качканарском городском округе 
 
 

         В целях решения вопросов местного значения и эффективности 
использования бюджетных средств, в соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, рассмотрев проект решения Думы Качканарского 
городского округа, представленный Главой Качканарского городского 
округа, руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Дума 
Качканарского городского округа 
      

 РЕШИЛА: 
 
 
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Качканарском 

городском округе, утвержденное решением Думы Качканарского городского 
округа от 28.02.2013 № 15, следующие изменения: 

1) название статьи 7 «Основные направления бюджетной и налоговой 
политики городского округа» изложить в следующей редакции: «Основные 
направления бюджетной и основные направления налоговой политики 
городского округа»; 

2) пункт 4 статьи 7 исключить; 
3) в абзаце первом пункта 1 статьи 11 слова «не позднее 25 октября» 

заменить словами «не позднее 10 ноября»; 
4) подпункт 1 пункта 4 статьи 11 изложить в следующей редакции: 
«основные направления бюджетной и основные направления 

налоговой политики городского округа»; 
5) пункт 2 статьи 14 изложить в следующей редакции: 
«2. Комиссия по экономической политике, бюджету, финансам и 

налогам в течение 5  рабочих дней анализирует проект решения  о местном 
бюджете, предоставленные одновременно материалы и документы, и 
поручает Администрации подготовить проект решения о местном бюджете  
на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и плановый 



  
 
период) в первом чтении и об основных характеристиках принимаемого 
бюджета»;   

6) пункт 4 статьи 19 изложить в следующей редакции:  
«4. В ходе исполнения местного бюджета по решению руководителя 

финансового органа показатели сводной бюджетной росписи могут быть 
изменены без внесения изменений в решение о местном бюджете в случаях, 
предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также  
по следующим основаниям: 

1) в случае необходимости перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий муниципальной 
программы, между этими мероприятиями при образовании экономии в ходе 
исполнения местного бюджета по использованию бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета,  
по отдельным мероприятиям этой муниципальной программы; 

2) в случае необходимости перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 
бюджета на финансовое обеспечение мероприятий, предусмотренных 
муниципальной программой, между муниципальными учреждениями 
различных типов; 

3) в случае необходимости перераспределения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 
бюджета по соответствующей целевой статье бюджета муниципальной 
программе или непрограммному направлению деятельности, между видами 
расходов бюджета этой целевой статьи при образовании экономии в ходе 
исполнения местного бюджета по использованию бюджетных ассигнований, 
предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета, по 
отдельным видам расходов бюджета этой целевой статьи бюджета, 
соответствующей муниципальной программе или непрограммному 
направлению деятельности; 

4) в случае принятия нормативных правовых актов федеральными 
органами исполнительной власти, органами исполнительной власти 
Свердловской области, заключения соглашений с органами исполнительной 
власти Свердловской области, предусматривающих предоставление 
межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в местный бюджет; 

5) в случае необходимости перераспределения бюджетных 
ассигнований между видами источников финансирования дефицита местного 
бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам 
финансирования дефицита местного бюджета, предусмотренных  
на соответствующий финансовый год.» 

 
2.  Опубликовать данное решение в газете «Качканарское время». 
 
 
 



  
 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его 
официального опубликования. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Председатель Думы 
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава 
городского округа 
 
____________ С.М. Набоких 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


